
SR. VALENTIN
8.68 kW 4 de Diciembre de 2025
1D

2,000 kWh prom. $ 7,041

14 2,061 kWh $72

98.98 % BIMESTRE $ 6,969

$42,244.00 MXN $431.00 MXN $41,813.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

# 20250304

SR. VALENTIN  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

1 Smart  Power Sensor Huawei Zero Export

Subtotal $ 151,463.60

Descuento $ 15,146.36

TOTAL (MXN) $ 136,317.24

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 10 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 16 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 42,244.00 $ 431.00 $ 0.00 $ 41,813.00 $ 41,813.00 $ -94,504.24

2 $ 43,511.32 $ 443.93 $ 0.00 $ 43,067.39 $ 43,067.39 $ -51,436.85

3 $ 44,816.66 $ 457.25 $ 0.00 $ 44,359.41 $ 44,359.41 $ -7,077.44

4 $ 46,161.16 $ 470.97 $ 0.00 $ 45,690.19 $ 45,690.19 $ 38,612.76

5 $ 47,545.99 $ 485.09 $ 0.00 $ 47,060.90 $ 47,060.90 $ 85,673.66

6 $ 48,972.37 $ 499.65 $ 0.00 $ 48,472.73 $ 48,472.73 $ 134,146.38

7 $ 50,441.55 $ 514.64 $ 0.00 $ 49,926.91 $ 49,926.91 $ 184,073.29

8 $ 51,954.79 $ 530.08 $ 0.00 $ 51,424.72 $ 51,424.72 $ 235,498.01

9 $ 53,513.44 $ 545.98 $ 0.00 $ 52,967.46 $ 52,967.46 $ 288,465.46

10 $ 55,118.84 $ 562.36 $ 0.00 $ 54,556.48 $ 54,556.48 $ 343,021.95

11 $ 56,772.40 $ 579.23 $ 0.00 $ 56,193.18 $ 56,193.18 $ 399,215.12

12 $ 58,475.58 $ 596.60 $ 0.00 $ 57,878.97 $ 57,878.97 $ 457,094.09

13 $ 60,229.84 $ 614.50 $ 0.00 $ 59,615.34 $ 59,615.34 $ 516,709.43

14 $ 62,036.74 $ 632.94 $ 0.00 $ 61,403.80 $ 61,403.80 $ 578,113.23

15 $ 63,897.84 $ 651.93 $ 0.00 $ 63,245.91 $ 63,245.91 $ 641,359.15

16 $ 65,814.78 $ 671.48 $ 0.00 $ 65,143.29 $ 65,143.29 $ 706,502.44

17 $ 67,789.22 $ 691.63 $ 0.00 $ 67,097.59 $ 67,097.59 $ 773,600.03

18 $ 69,822.90 $ 712.38 $ 0.00 $ 69,110.52 $ 69,110.52 $ 842,710.55

19 $ 71,917.58 $ 733.75 $ 0.00 $ 71,183.83 $ 71,183.83 $ 913,894.38

20 $ 74,075.11 $ 755.76 $ 0.00 $ 73,319.35 $ 73,319.35 $ 987,213.73

21 $ 76,297.36 $ 778.43 $ 0.00 $ 75,518.93 $ 75,518.93 $ 1,062,732.66

22 $ 78,586.28 $ 801.79 $ 0.00 $ 77,784.50 $ 77,784.50 $ 1,140,517.15

23 $ 80,943.87 $ 825.84 $ 0.00 $ 80,118.03 $ 80,118.03 $ 1,220,635.19

24 $ 83,372.19 $ 850.62 $ 0.00 $ 82,521.57 $ 82,521.57 $ 1,303,156.76

25 $ 85,873.35 $ 876.13 $ 0.00 $ 84,997.22 $ 84,997.22 $ 1,388,153.98

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,894.4 1,941.9 2,177.2 2,290.4 1,974.2 1,989.1

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,200.0 2,100.0 1,800.0 1,900.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


